[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

幹発24－020
2024年11月1日
ライオンズクラブ会長　各位

ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
キャビネット幹事 Ｌ 平野　寛明
地区LCIF委員長  Ｌ 高橋　昌男

[bookmark: _Hlk181287247]新書式への変更に関するご案内：地区及びクラブシェアリング交付金

前略　OSEAL調整事務局より、表題の件につきまして、下記のご案内が届きましたのでお知らせいたします。11月1日より地区及びクラブシェアリング交付金申請書及び報告書は別紙の改訂版をご使用ください。
尚、既に旧書式にご記入されている場合、そのままご提出ください。
草々
………………………………………………………………………………………………………………………………
いつもLCIFをご支援いただきありがとうございます。

さて、この度、地区及びクラブシェアリング交付金プログラムの申請及び報告書式をAI（人口知能）機械翻訳に対応する新書式（添付）に変更することとなりました。

日本からは毎年、各地区及びたくさんのクラブよりシェアリング交付金を申請いただいておりますが、昨年度は過去最多となる178件の申請がありました。シェアリング交付金はグローバル交付金部・課が審査及び承認、
また、事業完了報告の確認等を行っておりますが、これまでスタッフが担ってきた書類の翻訳作業にAI機械翻訳を導入することにより、業務の効率化を図ります。

[bookmark: _Hlk181286385]正式に11月1日より変更といたしますので、これから申請書または報告書を作成される場合は、新書式をお使いください。ただし、既に旧書式で準備されたものは書き直す必要はありません。そのままご提出ください。

LCIF交付金ツールキットでは、地区及びクラブシェアリング交付金に関する「よくある質問」、「基準及び申請書（作成の既定）」、「他の交付金プログラムの現地マッチング資金への活用および複数地区・クラブで共同事業を行う場合の手順」、「シェアリング交付金ガイドー有効活用のためのヒントと事例」の各種資料を掲載しています。ぜひご活用ください。
https://www.lionsclubs.org/ja/lcif-grants-toolkit#mod5

よろしくお願いいたします。

オセアル調整事務局LCIF課
……………………………………………………………………………………………………………………………
同文写送付先： キャビネット構成員
image2.png